
 

 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON                 
ESTADO DO PARANÁ 

 

  

 
TESTE SELETIVO Nº 10/2022 

 
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 02.10/2022 

 
O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, Sr. MARCIO ANDREI 
RAUBER, por meio de suas atribuições legais, torna público: 

 
TORNA PÚBLICO 

 
I – A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, do Processo de Seleção Simplificado – PSS, nos 
termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas em Edital, conforme segue: 

 
CUIDADOR 

 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

NOME RG DATA DE 
NASCIMENTO 

163 ADRIANA ANTUNES DA LUZ BLOOT 10663XXXX 22/10/1990 

076 ALEXANDRE DE ARAUJO COUTINHO 7899XXXX 03/07/1982 

142 AMANDA EDUARDA DE OLIVEIRA VERONEZZI 13264XXX-X 31/08/1999 

025 ANDRESSA REGINA KOWACS 15188XXXX 18/07/1990 

150 AUGUSTINHO FERNANDO PASTRE 9957XXXX 18/05/1988 

078 BEATRIZ SILVANA DIAS RIBEIRO 12466XXXX 24/09/1992 

104 CLAUDINEIA DOS SANTOS RIBEIRO 10817XXXX 20/08/1991 

113 CRISTIANA CONEJO MATTER 7188XXX-X 09/01/1978 

039 DANIELA DOS SANTOS 41113XXXX 09/12/1993 

073 DANIELA FERNANDA DEWES DE FREITAS MG-2122XXXX 12/10/1993 

093 DANIELI GERKE FERNANDES 8414XXXX 10/04/1984 

112 DAVID MOREL FERNANDES 163XXXX 03/06/1994 

045 DEBORA CAROLINA GUIMARAES FREITAG 13869XXX-X 19/10/2000 

153 DIEGO LUTSON VIEIRA DA SILVA 15847XXXX 17/08/1987 

121 ELAINE RODRIGUES DOS SANTOS 14053XXXX 05/06/1998 

033 ELIANE FOLLMANN 2226XXX-X 16/05/1972 

134 ELVIS PEREIRA DE MENEZES 7069XXXX 01/08/1978 

160 FABIANE APARECIDA DA SILVA OBERMEIER 8400XXX-X 12/02/1986 

004 FERNANDA RAULINO NOGUEIRA 15857XXXX 16/04/1992 

131 GENIVALDO LIMA 25960XXXX 24/07/1970 

115 GUTRCLEISON DE OLIVEIRA LIMA LIMA 557XXXX 17/09/1981 

147 HUGO JEFFERSON DE SOUZA 9513XXXX 11/12/1991 

107 INEIAS DE SIQUEIRA 8907XXXX 24/10/1983 

126 IVO DOS SANTOS DE LIMA 9345XXXX 26/06/1980 

097 JANETE FERNANDES VITOR 8583XXXX 20/03/1980 

140 JANETE MARLI LUZ 7122XXXX 13/05/1974 

072 JULIO CEZAR MORAES RISSATO 101164XXXX 22/12/1991 

090 KARINA DA SILVA ALVES 662XXXX 05/05/1991 



 

 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON                 
ESTADO DO PARANÁ 

 

  

 
094 KARLA ALEXANDRA SWALUK 12566XXXX 26/08/1996 

146 LARISSA MEIRA DIAS 12559XXXX 27/02/1996 

119 LENIR PREDIGER RISCHWR 5040XXXX 01/12/1970 

024 LUANA GABRIELA DE SOUZA NOGUEIRA 13731XXXX 07/07/2000 

133 MAIDI DILLENBURGER 8294XXXX 27/12/1980 

050 MARCIA TEREZINHA GOMES SIGLINSKI 7701XXX-X 03/03/1980 

141 MARCIANA AGUERO SANTANA 14466XXXX 10/02/1969 

171 MARINEIDE PINHEIRO DOS SANTOS 1445XXXX 29/01/1961 

022 MARLA AMANDA SEIBERT 8180XXXX 31/08/1995 

011 MARLISE WEBER HOELSCHER 7134XXXX 22/10/1975 

127 MICHELI MULLER 8334XXXX 10/11/1981 

137 MIKELY MARIA HENKEMEIER 13654XXXX 24/07/2000 

139 NADIR ILCE PINATTI 4668XXXX 12/08/1964 

145 NATALINE DA SILVA ROCHA 123XXXX 08/02/1993 

156 PATRICIA SANDRA OECHSLER PORTELA 9716XXXX 09/01/1986 

109 RODRIGO BACKES 10217XXXX 27/02/1993 

169 ROSELI ROSA SOARES 15224XXX-X 13/04/1973 

130 ROSEMEIRE DE ARRUDA ROCHINSKI 9132XXXX 30/09/1983 

102 SARA EMILY DA DE CASTRO 13363XXXX 17/07/1994 

038 SHEILA DE FATIMA SOARES REGOLIM 8872XXXX 25/04/1984 

049 THAIS MILENY DE FREITAS 12814XXXX 21/11/1994 

 
ORIENTADOR SOCIAL 

 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

NOME RG DATA DE 
NASCIMENTO 

042 ADRIANA APARECIDA SUTANI 16134XXX-X 24/10/1972 

158 ADRIANA DE JESUS ALVES GONÇALVES DE 
JESUS 

85552XXXX 13/02/1977 

084 ALBERTO GABRIEL DOS SANTOS 33383XXX-X 20/06/1981 

166 ALICE ALVES FERNANDES ROSA 9116XXXX 07/12/1985 

167 ALINE CRISTINA BALTHAZAR 10239XXX-X 27/11/1992 

003 ALINE VALERIA LAMBRECHT 11008XXXX 23/06/1991 

062 ANA CAROLINA BENTO 12588XXXX 08/10/1995 

070 ANA CAROLINE NEULS 13919XXXX 08/09/1999 

088 ANA LIRIAN DA COSTA DE CHAVES 13933XXXX 30/05/2004 

027 ANA PULA LEANDRO 9675XXXX 13/02/1989 

082 ANDERSON OLIVEIRA 13573XXXX 04/12/2000 

058 ANGELICA FAUSTO DA COSTA 10.337XXX-X 13/10/1991 

044 ANGELICA FERNANDA SCHULZ SCHMITT 10154XXXX 08/08/1992 

100 ANTONIA DARLLY DE OLIVEIRA SANTOS 1534XXXX 12/06/1994 

161 BIANCA DA SILVA SOUZA GOMES 829XXXX 14/08/2000 



 

 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON                 
ESTADO DO PARANÁ 

 

  

 
007 BRUNA CAMILA DE AZEREDO DUARTE 12937XXXX 19/03/1998 

077 CAMILA DA SILVA BATISTA 14603XXX-X 01/11/2003 

063 CAMILA JANAINA PEREIRA PEREIRA 13346XXXX 07/07/2000 

098 CAOANI EMANUELLE BENTO 12408XXXX 01/12/1997 

155 CLARICE APARECIDA MARSCHNER 6617XXX-X 19/03/1980 

162 CLEDI BAIRROS FLORES DOS PASSOS 15311XXXX 18/07/1989 

106 CRIS MARILDA FITES PARENTE 9659XXXX 13/11/1988 

099 CRISLEI GONÇALVES PACHECO 10594XXXX 25/12/1989 

129 DAGMAR GERKE RETKA 6094XXXX 18/01/1975 

117 DAIANE COMIN VALCORTE 609214XXXX 12/01/1987 

032 DAIANE CRISTINA FELCKER 546XXXX 10/03/1996 

012 DAIANE GABRIELA DA MAIA BECKER 10307XXXX 14/02/1991 

047 DANIELA FERNANDES 10940XXXX 16/12/1991 

083 DEBORA ALEXANDRA ZOTTIS 3624XXXX 15/04/1973 

006 DEBORAH SABRINA BLEICH LETTNIN 13248XXXX 30/03/2000 

081 DINALEIA DE SOUZA 570XXXX 03/08/1988 

014 DUBIELA CAROLINA ZSCHITSCHICK 12814XXXX 20/11/1998 

151 EDIVALDO DUARTE GULARTE 9202XXXX 28/05/1989 

048 EDU THIAGO ZARNOTT BENAVIDES 12907XXXX 07/01/2003 

065 ELIANA MALLMANN 13368XXX-X 11/12/1996 

149 ELIANE APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS 15922XXXX 18/12/1980 

136 ELIANE APARECIDA PORTELA PIRES 6719XXX-X 01/09/1973 

068 ELIANE FERNANDES HONORATO 
SCHNEIDER 

13807XXX-X 27/08/1981 

079 ELISANGELA SAMPAIO TECH 38XXXX 29/12/1983 

091 ELOISA MEINERZ DA SILVA 10237XXXX 20/04/1996 

172 EMILENI GABRIELI PEREIRA ACUNA 13666XXXX 27/04/2000 

057 EMILY CAIANE MARTINEZ 14.604.XXX-X 11/08/2002 

148 EUNICE DA GRAÇA RIBEIRO 128XXXX 12/10/1979 

159 FABIANA FRANÇA BARBOSA JONER 15851XXXX 20/04/1986 

055 FABIO BARBOSA GONÇALVES 14848XXX-X 28/01/1982 

053 FELIX VENICIUS SOSTISSO EICHELBERGER 10501XXX-X 10/05/1997 

015 FERNANDA BERNADETE BIENERT 10403XXX-X 29/12/1991 

030 FERNANDA JANKE 9643XXXX 31/07/1986 

135 FRANCISCA DOS SANTOS ALMEIDA 058050172XXXX 28/08/2000 

034 GABRIELA SCHULZ 471XXXX 28/11/1994 

037 GISELE PORTO RADTKE 12493XXX-X 04/01/1992 

086 GRACIELE DE LARA WEBER 9618XXXX 29/06/1987 

043 IASMIN RODRIGUES DA SILVA 211XXXX 18/07/1997 

051 IRENE DE OLIVEIRA 10198XXX-X 24/11/1992 

013 ISABEL SOFIA BLEICH SCHILLER 13257XXXX 25/12/2003 



 

 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON                 
ESTADO DO PARANÁ 

 

  

 
031 JANAINA DE FREITAS OLIVEIRA 00157XXXX 21/05/1988 

009 JANICE BAUMGARDT 13195XXX-X 18/06/2000 

050 JANICE KOCH DE FREITAS 6121XXXX 09/04/1976 

138 JAQUELINE ROCHA LIMA DA SILVA 200053XXXX 09/08/1997 

008 JEAE EMANOELE KNAPP 12407XXXX 10/02/1995 

168 JENNIFER MARCEDA BACH 10877XXXX 03/08/1987 

170 JOSE SANTO DISPOSTI 4439XXXX 12/11/1966 

110 JOSMAR DOS SANTOS 10421XXXX 19/05/1989 

123 JULIANO SIDINEI SZURLAN 2520XXXX 25/04/1996 

165 JUNIOR VIEIRA DE OLIVEIRA 11090XXXX 09/05/1995 

143 KALIANDRA RICHTER 12958XXXX 25/07/1981 

164 KARINE EISEN 10354XXX-X 18/03/1994 

152 KARINIE TERRE BRIZOLLA DA SILVA 8790XXX-X 16/12/1984 

066 KAROLYNE WEBER 8713XXXX 03/01/1992 

154 KAUANE FREITAS RAMOS 12814XXX-X 04/04/1999 

054 KELLY CRISTINA SACKSER 8703XXXX 31/12/1987 

105 LAURA DE JESUS OSS EMER 4514XXXX 09/06/1965 

108 LETICIA GROSBELLI ANANIAS 12939XXX-X 26/11/1999 

124 LIGIA TAIS DE SOUZA VIEIRA 12813XXXX 21/04/1995 

092 LUANA DOS SANTOS SILVESTRE MG1802XXXX 23/07/1994 

019 LUANA FERNANDES EVANGELISTA 13763XXXX 28/04/2001 

021 LUCIANA KOMMERS 15084XXX-X 06/11/1993 

035 LUIZ CARLOS DE LIMA 8446XXXX 23/09/1981 

120 LURDES PREDIGER 36620XXX-X 14/01/1968 

157 MAIARA FERNANDA FONSECA SCHEUER 10093XXXX 01/05/1992 

036 MANOELA DANTAS DOS SANTOS ALVES 7595XXXX 15/04/1985 

029 MARCIA APARECIDA DE SOUZA BERRES 8582XXXX 15/10/1978 

040 MARCOS ANTONIO MELGAREJO 10728XXXX 26/05/1993 

095 MARIA EDUARDA MACEDO 7261XXXX 12/12/1978 

059 MARIA IRENE MOURA 4677XXXX 11/02/1970 

001 MARIA JOSE BORGES DOS SANTOS 36666XXXX 23/02/1982 

060 MARIA LUIZA DA SILVA ROBALDO 15203XXXX 10/10/1965 

118 MARIA PAULA RIEDI DE MELO 10202XXXX 01/12/1994 

016 MARIELI LAMBECHT 10236XXXX 03/11/1988 

052 MARILENE APARECIDA SIMOES 12896XXX-X 03/06/1994 

074 MARLENE FILLVVOCH DO PRADO 9065XXX-X 02/06/1972 

144 MARLI CANDIDO MORAES 7154XXXX 03/12/1970 

046 MARLON FREITAG 13835XXXX 28/07/2003 

080 MAYCON ROGERIO RODRIGUES 9161XXXX 05/12/1989 

087 NADIEGI ESTEICI ZIEMER 9859XXXX 12/01/1995 

122 RAFAELLA KOLLEMBERG 12777XXX-X 05/01/2003 



 

 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON                 
ESTADO DO PARANÁ 

 

  

 
041 RAQUEL PACHECO BUERA 11042XXXX 16/08/1996 

020 RAQUEL SENA DA SILVA 481XXXX 24/08/1982 

075 REJANE RUARO MARQUES 8343XXXX 28/07/1981 

103 ROGILVANIA LUCELIA DOS SANTOS RIBEIRO 145683XXXX 05/01/1990 

071 SARA SENA DE ANDRADE 334XXXX 28/09/1983 

116 SILMAX CORREIA BORGES 052225202XXXX 19/06/1998 

132 SILVIA GOMES TENORIO 521XXXX 04/05/1969 

089 SIMONE EDITE WIEST 8581XXX-X 25/07/1986 

085 SIRLEI MULLER 5737XXXX 18/10/1974 

056 TALIA ALINE POST MASSIRER 12.814.XXX-X 17/10/1997 

002 TALITA CAROLINE CARVALHO LIMA 13150XXXX 08/10/1999 

005 TANICE FUHR 611595XXXX 08/08/1999 

069 UDERICO SOARES BRIETZKE 8790XXXX 13/11/1984 

023 VANDERLEIA KARINE PRADOS MOSER 10593XXX-X 03/05/1990 

101 VANESSA DE FATIMA DANELLI 9379XXXX 08/07/1989 

128 VANESSA DOS SANTOS RISTAU 14564XXXX 08/12/1989 

067 VANUZA VAZ SIRINO KUMURA 38061XXXX 25/08/1984 

 
II – O candidato que não tiver a inscrição homologada ou que encontrar erros em seus dados 
pessoais, deverá apresentar recurso no setor de Protocolo da Prefeitura Municipal, ou ainda via 
protocolo WEB, munido do comprovante de inscrição e documento de identificação oficial com foto, 
impreterivelmente no dia 21 de outubro de 2022, no horário de expediente da Prefeitura 
Municipal, das 8h00 às 11h45min e das 13h15min às 17h00. 
 
III – Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, estão convocados para a Prova de 
Títulos, que será realizada no período de 27 de outubro de 2022 até o dia 04 de novembro de 
2022, sendo que os títulos deverão ser entregues dentro de envelope, na Secretaria de Assistência 
Social, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, das 8h00 às 11h45min e das 13h15min às 
17h00. A entrega deverá ser mediante envelope lacrado com o formulário de entrega de títulos 
(ANEXO II), devidamente preenchido colado na parte externa do envelope.  
 
IV - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 13 de outubro de 
2022. 
 
 
 
 
 MARCIO ANDREI RAUBER                             VANESSA ECKERT 
                 Prefeito                                             Presidente da Comissão Organizadora 

 
 
 


